

ประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายดินก้อง

หมู่ที่ 10 ตำบล ท่าข้าม

อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 0.240 กม. ไหล่ทางหินคลุกกว้าง 0.50 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2560 ประมาณการตามแบบ มาตรฐานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก อยบด.ท่าข้าม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งาน ก่อสร้าง (ขนาดบ่อ)	480.00	ตร.ม.	-	-	1.29	621.12	621.12
2	เกลี่ยปรับแต่งและบดอัดชั้นทางเดิม	1,440.00	ตร.ม.	-	-	8.70	12,524.40	12,524.40
3	งานดินค้ำ	-	ลบ.ม.	-	-	48.27	-	-
4	งานชั้นพื้นทาง							
	4.1 ดินลูกรัง	-	ลบ.ม. (แน่น)	102.98	-	-	-	-
	4.2 ค่าแรงและเครื่องจักร	-	ลบ.ม. (หลวม)	-	-	27.32	-	-
5	ทรายหยาบรองพื้น	84.00	ลบ.ม.	560.75	47,103.00	12.00	1,008.00	48,111.00
	งานผิวจราจร คสล.	1,200.00	ตร.ม.					
	6.1 งานคอนกรีต กำลังรับน้ำหนัก 320 ksc	180.00	ลบ.ม.	2,126.17	382,710.60	306.00	55,080.00	437,790.60
	6.2 WIRE MESH (4 mm. @ 0.20*0.20)	1,200.00	ตร.ม.	26.00	31,200.00	5.00	6,000.00	37,200.00
	6.3 TIE BARS (DB 12)	0.33	คัน	19,520.48	6,512.03	2,801.00	934.41	7,446.44
	6.4 DOWEL BARS (RB 19)	0.33	คัน	19,607.48	6,541.05	2,801.00	934.41	7,475.46
	6.5 DOWEL BARS (RB 19)	0.11	คัน	19,607.48	2,098.78	2,801.00	299.82	2,398.59
	6.6 งานแบบเทคอนกรีต (แบบหลัก)	72.00	ตร.ม.	25.00	1,800.00	50.00	3,600.00	5,400.00
	6.7 ท่อ PVC.+CAP	48.00	อัน	6.00	288.00	-	-	288.00
	6.8 ซีเมนต์	0.63	แผ่น	460.00	287.50	-	-	287.50
	6.9 แอสฟัลท์	54.07	ลิตร	19.00	1,027.36	3.80	205.47	1,232.83
7	งานไหล่ทางหินคลุก							
	7.1 หินคลุก	45.00	ลบ.ม.	425.28	19,137.60	-	-	19,137.60
	7.2 ค่าแรง/เครื่องจักรบดอัดชั้นหินคลุก	45.00	ลบ.ม.	-	-	53.72	2,417.49	2,417.49
8	งานวางท่อระบายน้ำ							
	8.1 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	880.00	-	-	-	-
	8.2 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	1,310.00	-	-	-	-
	8.3 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 0.80 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	2,010.00	-	-	-	-
	8.4 ท่อระบายน้ำ คสล.Ø - 1.00 ม. มอก.ชั้น 3	-	ท่อน	2,810.00	-	-	-	-
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร				498,705.92		83,625.13	582,331.03
	ขอยกไป ประ.5							582,331.03

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายไพจิตร จ้อยส่องแก้ว)